2022 年 8 月 29 日

会 社 名 株式会社ガーラ（コード番号 4777）

代表者名 代表取締役グループ CEO 菊川 曉

本    社 東京都渋谷区神宮前 6-12-18

関係者各位

当社連結子会社である株式会社ツリーフル（沖縄県 名護市 代表取締役：菊川

曉）が製作したツリーハウスにおきまして、この度「最も低いツリーハウス」としてギネ

ス世界記録™（以下 ギネス世界記録）に認定されましたので下記の通りお知らせい

たします。

記

１.「最も低いツリーハウス」概要

今回ギネス世界記録に認定された「最も低いツリーハウス」は株式会社ツリーフルが沖縄県名

護市にて運営するツリーハウスリゾートに3軒目として建築されたツリーハウスです。

今回認定されました「最も低いツリーハウス」では、ツリーハウス内でサウナが楽しめるように

なる予定です。サウナを満喫した後はツリーハウスより滑り台にてそのまま川へダイブできる仕

組みとなっております。

この度、ホストツリー（*1）の地際（樹木と地面が接している部分）からツリーハウスの底まで

の垂直距離が3.6メートルと、最も低いツリーハウスとしてギネス世界記録に認定されました。

この記録においてのツリーハウスとは、生きた樹木を建築上の基礎として活用する人用の家屋です。

２.ギネス世界記録™認定内容

正式記録英語名 The lowest treehouse

記録名 最も低いツリーハウス

認定日 2022年8月29日

３.世界一低いツリーハウス図

「最も低いツリーハウス」ギネス世界記録™認定のお知らせ

(地際からツリーハウスまでの距離

3.6メートルとしてギネス世界記録）

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%A8%B9%E6%9C%A8

 (ギネス世界記録に認定された最も低いツリーハウスの中ではサウナをお楽しみいただける

よう現在準備中です。)

*1：ホストツリーとはツリーハウスを設置する樹木のことを言います。

以上

《お問い合わせ先》

Email：ir@gala.jp